Sopron vármegyei levéltár, Acta iuridica fasc. 113. nr. 3804. A B. alatti mel-
léklet közölve 583. sorszám alatt, míg az A. alatti melléklet szövege ez:

Anno 1734. die 20. Dezember in libera ac regia civitate Posoniensi
comitatui ejusdem nominis adjacenti situata pro parte et ad instantiam
subditi Ottomanieae Portae Hassam bassa janitsarii penes generalem
spectabilis domini vicecomitis Ladislai a Schlosberg etc. (tit.) exmissio-
nem sequentium testium fassiones excepi modo et ordine sequentibus:

De eo utrum?
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1-0 scitne aut praesens fuitne testis occasione proxime praeteri-
tarum nundinarum, dum judaeus Mayer Austerlitz Kismartonii habi-
tans certas merces et pelles szattyán dictas a Turca Hassam bassa accor-
dasset, quantae quantitatis fuerint merces et quantum eidem Tureae
in parato, quantum item in aliis rebus et qualibus pro exsolutione con-
ten ti mercium praetii judaeus dederit?

2-do scitne aut viditne testis, quod praedictus judaeus praenun-
cupato Tureae horologium dicendo aureum esse in 220 florenis dederit
cum ea declaratione, quod si idem horologium aureum non esset, quod
idem Tureae 100 aureos dare velit, interim tamen horologium idem ex
orichaleo confectum vix 20 florenos valere compertum sit.

3. Nonne verum est et id, quod idem judaeus dixerit, ne hocce
horologium multis Turca monsteret, cum maIi homines reperiantur,
qui eundem tricesimae et telonio deferrent, compelleretur ad solutio-
nem tricesimae et telonii, taliterque praefatum Turcam decepit.

Primus testis Demetrius Diskuli annorum 35, quaestor Graeci ritus,
civis alias Jauriensis, deposito corporali juramento fatetur ad primum:
nescit quantitatem mercium, quantum Turca judaeo dederit aut hic
quantum in parato eidem Turca dederit.

Ad secundum praesens fuit et audivit, quod judaeus horam, quam
fatens ipse etiam in manibus habuit, Tureae in florenis 220 tradendo
dixerit, eandem horam esse auream et si aurea non est, quod eidem
Tureae centum aureos dare et de omni damno emersuro satisfacere
velit.

Ad tertium nihil.
Secundus testis Michael Cacsiojan quaestor Graeci ritus, Posonii

degens, annorum circiter 33 deposito corporali juramento fassus est ad
primum se omnino praesentem fuisse et interpretem apud Turcam
agendo vidisse, quod occasione nundinarum Posoniensium in Deutro
denominatus Turca judaeo Mayer Austerlitz Kismartonii habitanti pel-
les szattyan nuncupatas dederit in accordato pretio 360 florenorum, in
quorum complanationem praefatus judaeus 140 florenos in parato de-
posuit et in 220 florenis horam eidem dederit.

Ad secundum scit et vidit, quod judaeus eidem Turcae hor am as-
serendo auream esse, pro mercibus acceptis in summa 220 florenorum
tradiderit cum hac declaratione reiteratis vicibus facta, quod si eadem
hora non comperiretur esse aurea, semper de damnis satisfacere et
centum aureos eidem Tureae deponere velit.

Ad tertium scit et ex ore ejusdem judaei audivit, quod Turcarn
praefatum monuerit, ne eandem horam multis monstret, cum tales mali
homines Posonii reperiantur, qui eundem Turcam officio tricesimali et
teloniali deferrent, ubi vel hora eadem confiscaretur vel idem Turca ad
solutionem tricesimae et telonii adigeretur, quam tamen horam cum
uni alterive idem Turca monstrasset, ex puro orichaleo confectam et
deauratam vix 20 florenos valere, adeoque se positive ex praeconcepta
malitia deceptum esse expertus est.

Tertius testis Demetrius Chuny aeque Graeci ritus, annorum 21
juratus examinatus fassus est:
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Ad primum quod prae sens fuerit et viderit Turcam in Deutro de-
nominatum judaeo Majer Austerlicz Kismartonii degenti pelles szattyan
dictas in convento praetic 360 florenorum vendidisse et in horum com-
planationem judaeum Tureae in parato 140 florenos et in 220 florenis
horam dedisse.

Ad secundum fatetur, quod horam Tureae tradendo audiverit a
judaeo horam esse auream et quod si auream non esse comperiretur,
centum aureos eidem Tureae dare et de omnibus damnis eidem satis-
facere ac parato aere compensare velit.

Ad tertium dixisse judaeum et id, ne horam multis hominibus
Turca monstret, cum tales reperiantur homines, qui eundem officio
tricesimali et teloniali deferrent et evenire posset, ut eadem hora vel
confiscaretur vel vero Turca tricesimam et teloneum solvere deberet,
taliterque Turcam ad acceptationem ejusdem horae, quam postquam
Turca nonnullis monstrasset, tantum ex orichaleo confectam et deaura-
tam vix 20 florenos valere comperiit, dolose induxerit idem testis sub
juramento fassus est.

Super qua praevio modo per me peracta inquisitione et juratis
testium fassionibus praelibato instanti Hassam bassa futura pro cautela
necessarias manu propria et usuali nobilitari sigillo meo roboratas ex-
tradedi literas testimoniales. Actum loco, anno et die, quibus supra.

Andreas Verebély incliti comitatus Posoniensis vicejudex
nobili um manu propria.

586.

1735. február 4. A kőszegi városi tanács ítélete szerint a rohonci zsidók
által a kőszegi mészárosoktóI megvett marhabőrök ez alkalommal a
zsidók birtokában maradnak, a jövőre nézve pedig a mészárosok egyez-